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Ergoterapeutforeningens forslag til brug af Ældrepuljen: 
 
Ergoterapeutforeningen (Etf) fremsender hermed forslag til, hvordan Odense 
Kommune kan optimere tilbud til ældre borgere ved at søge Ældrepuljen. 
 
 

 

Ergoterapeuter som ”primus motor” 
 
Etf anbefaler, at ergoterapeuter bruges som ”primus motor” i det paradig-
meskifte, som aktuelt finder sted i ÆHF. 
Ergoterapeuter er på grunduddannelsen specialiseret i at arbejde rehabili-
terende og med udgangspunkt i det enkelte menneske. For at afhjælpe de 
fysiske, psykiske og sociale problemer/ funktionsnedsættelser, som den 
enkelte oplever i hverdagens aktiviteter.  
Vedlagt er ”Ergoterapeuters virkeområde”, der er et bilag til den autorisa-
tion, Sundhedsstyrelsen giver ergoterapeuter.  
 
ETF anbefaler, at man løbende tænker i kompetenceudvikling af ergote-
rapeuter. For at understøtte funktionen som ”primus motor” anbefaler vi 
relevant efteruddannelse. Fx. uddannelse i den motiverende samtale 
(som allerede er ved at blive implementeret i Virksom Dialog), coaching, 
læringsstrategier, sundhedsfaglige specialer eller andet. Gerne på diplom-
niveau eller som enkelt-moduler. 
 
 
Træning som hjælp-forløb 
 
Etf vurderer, at der er et stort potentiale i at sikre en bedre implementering 
og udvikle kvalitet og effekt til gavn for borgerne i TSH-forløbene.  
 
Vi anbefaler for at øge kvaliteten: 

 At ergoterapeuter deltager i det tværfaglige hjemmebesøg og med 
udgangspunkt i borgerens ønsker og drømme, udfærdiger handle-
planerne. 
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 At den daglige træning af aktiviteter, som sosu-personale udfører i 
borgerens hjem, er observeret, vurderet og gradueret af en ergote-
rapeut og planlagt i samarbejde med sosu-personalet.  

 At der er mulighed for daglig sparring og praktisk afprøvning i hele 
TSH-forløbet 

 
Ved et sådant optimeret TSH-forløb vil man: 

 Opnå et hurtigere, mere målrettet og mere effektivt forløb. Ved at 
give det, der fagligt og i samarbejde med borgeren, er fundet behov 
for – og hverken mere eller mindre.  

 Kunne supplere et træningsforløb på træningscenter, da forløbet 
foregår i eget hjem i rette kontekst, og derfor har større overfø-
ringsværdi til borgerens hverdag, hvilket giver større effekt. 

 Opnå et stærkere fagligt, aktivitetsbaseret grundlag for at kunne 
vurdere og evaluere træningen. Med henblik på mere kvalificeret 
vurdering af fremtidigt behov for træning og hjælp. 

 
For at opnå ovennævnte er der behov for flere ergoterapeuter. Vi foreslår, 
at de forankres fagligt sammen med andre ergoterapeuter, for at under-
støtte det høje faglige niveau, som fordres. Fx i de eksisterende tværfagli-
ge teams i ”Træning”. 
 
Vi foreslår ligeledes, at der bevidst arbejdes med en uddannelsesstrategi, 
så ergoterapeuter knyttet til TSH-forløbene alle bliver AMPS kalibrerede. 
(AMPS er et ergoterapeutisk redskab, som benyttes til at vurdere kvalite-
ten af borgens udførelse af daglige aktiviteter)  
http://www.etf.dk/4299/ 
 
 
Ergoterapi til borgere med cancer. 
 
Etf anbefaler et øget fokus på tilbud til borgere med cancer eller følger 
efter cancerbehandling. Mange har et stort udækket behov for ergoterapi, 
fordi de har store aktivitetsproblemer betinget af sygdommens udvikling 
eller bivirkning af behandlingen. Da man i dag lever længere end tidligere 
med en cancer-diagnose, vil der være forholdsmæssigt flere ældre, som 
har disse problemer. 
Etf foreslår at igangsætte et lille forskningsprojekt på dette område for at 
dokumentere effekt mhp fremtidig etablering. 
  
 

Venlig hilsen 
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